


Týnište n.O. - Častolovice - Solnice, rek. žst. Častolovice D.3.5 Technologie transformačních stanic vn, nn 

 

 1 

OBSAH:

1 Úvod ........................................................................................................................... 2 

2 Všeobecná část ........................................................................................................... 2 

2.1 Identifikační údaje stavby a investora ........................................................................ 2 

2.2 Objednatel (investor) .................................................................................................. 2 

2.3 Zhotovitel přípravné dokumentace stavby ................................................................. 3 

2.4 Podklady pro zpracování dokumentace ...................................................................... 3 

2.5 Stavební objekty ......................................................................................................... 3 

2.6 Související SO ............................................................................................................ 3 

3 Technické řešení ......................................................................................................... 3 

3.1 PS 02-03-02-01  ŽST Častolovice, rekonstrukce příhradové TS 35/0,4kV ............... 3 

   

  



Týnište n.O. - Častolovice - Solnice, rek. žst. Častolovice D.3.5 Technologie transformačních stanic vn, nn 

 

 2 

1 Úvod 

V rámci zpracování přípravné dokumentaci stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště n.O. - 
Častolovice - Solnice, 2. část, rekonstrukce žst. Častolovice“ jsou navrženy úpravy stávající 
příhradové transformovny TS 35/0,4kV v žst. Častolovice. 

Rekonstrukce transformovny je vyvolána navýšením energetické bilance v ŽST 
Častolovice, podmíněné novým ohřevem výměn EOV, novým osvětlením nástupišť a napájením 
nové technologické budovy ve stanici.  TS 35/0,4 kV je v majetku SŽDC, s.o. 

2 Všeobecná část 

2.1 Identifika ční údaje stavby a investora 

Název stavby: Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 
2. část, rekonstrukce žst. Častolovice 

 
Charakter stavby: Dosažení požadované přepravní kapacity trati 
 
Stupeň dokumentace:   Přípravná dokumentace stavby /PD/ 

Dokumentace pro územní řízení /DÚR/ 
 
Generální projektant:  Sudop Praha, a.s. 

Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 

 

Stavební objekt:  D.3.5 Technologie transformačních stanic vn, nn 

Místo stavby:  kraj Královéhradecký 

MÚ, OÚ:  MÚ Kostelec nad Orlicí 

 

2.2 Objednatel (investor) 

Investor: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (SŽDC, s. o.) 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 70994234 , DIČ: CZ70994234 

Zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, č. vložky 48384 
 
Zastoupený: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (SŽDC, s. o.) 

Stavební správa východ 

Nerudova 1, 772 58 Olomouc 



Týnište n.O. - Častolovice - Solnice, rek. žst. Častolovice D.3.5 Technologie transformačních stanic vn, nn 

 

 3 

 

2.3 Zhotovitel přípravné dokumentace stavby 

SUDOP PRAHA a.s. 

208 Středisko elektrotechniky, trakce, sdělovací a zabezpečovací techniky 

Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 

IČ: 257 93 349, DIČ: CZ 257 93 349 

Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, č. vložky 6088 

 

2.4 Podklady pro zpracování dokumentace 

- Silnoproudé rozvody ve správě SDC SEE Hradec Králové 

- Místní šetření projektanta se zástupci provozovatele SDC SEE 

- Požadavky zpracovatelů souvisejících SO a PS 

- Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. k zajištění napájení z distribuční sítě 

- Veškeré ČSN, TNŽ, další normy a předpisy související s navrhovaným řešením 

 

2.5 Stavební objekty 

Z návrhu řešení vyplynulo dělení do níže uvedeného provozních objektu: 

D.3.5 technologie transformačních stanic vn, nn 

PS 02-03-02-01 ŽST Častolovice, rekonstrukce příhradové transformovny TS 35/0,4kV 

2.6 Související SO 

- SO 02-18-02-01 ŽST Častolovice, EOV 

- SO 02-19-02-01 ŽST Častolovice, kabelové rozvody NN a úprava osvětlení 

3 Technické řešení 

3.1 PS 02-03-02-01  ŽST Častolovice, rekonstrukce příhradové TS 35/0,4kV 

Stávající stav 

ŽST Častolovice je napájena z ČEZ Distribuce a.s., linky 3x35kV, 50Hz, soustava IT, 
přes příhradovou trafostanici 35/0,4 kV o výkonu 100kVA, rok výroby 1981. Trafostanice je 
v majetku SŽDC s.o. Číslo trafostanice TS 727. Na sekundární straně transformátoru je soustava 
TNC. Trafostanice se nachází na pozemku č.parc. 1158/23 ve vlastnictví firmy ČD a.s. 

Součástí trafostanice je rozvaděč měření RST 0416/3324. Výzbroj rozvaděče se sestává z 
kompenzace 10kVAr a předřadného jištění nastaveného na 3x125A, typu BD250N s 
nadproudovou spouští SE-BD-0160-DTV3 s možností nastavení až do In=250A. Měřící 
transformátor proudu o poměru 150/5A, 10VA, tř.př. 0,5%, úř. cejchované, je zaveden do 
fakturačního elektroměru Landys-Gyr, odběrné místo č. 25297.  



Týnište n.O. - Častolovice - Solnice, rek. žst. Častolovice D.3.5 Technologie transformačních stanic vn, nn 

 

 4 

Na výstupu rozvaděče měření jsou tři pojistkové vývody. První vývod FU1, o velikosti 
3x160A kabelem WL201 typu AYKY 3x240+120, napájí kabelovou skříň KS1 výpravní 
budovy, druhý a třetí vývod FU2, FU3, jsou v rezervě a neosazeny. 

 

Navrhovaný stav  

Ocelová konstrukce příhradové transformovny bude po demontáži konzole bleskojistek, 
transformátoru a skříně měření, celkově očištěna od popraskané barvy a opatřena novým 
základným nátěrem a krycí barvou. Během opravy konstrukce bude provedeno revizní měření 
zemního odporu s následnými úpravami. V případě zjištění nevyhovujícího stavu zemního 
odporu trafostanice bude uzemnění trafostanice obnoveno. Uzemnění bude provedeno z pásku 
FeZn 30/4. Uložení pásku bude v prosáté zemině v hloubce 0,8m pod terénem. Před uvedením 
do provozu bude provedeno měření zemního odporu zemnící sítě, který musí být max. 5 ohmů. 
V případě, že nebude tato hodnota splněna, bude zemnící síť doplněna o zemnící tyče. 

Po celkovém ošetření ocelové konstrukce bude dodána nová výzbroj trafostanice: 3fáz 
pojistkové konzoly VN s omezovači přepětí, nový transformátor 160kVA , konzoly pojistek VN 
a transformátoru, rozvaděč měření RST a výzbroj rozvaděče (jištění, příprava na MTP). Dále 
budou osazeny nové svodové trubky a stavitelné držáky.  

Stávající deon BD250N bude nově nastaven na Ir=231A, Irm = 8xIr. Maximální využití 
transformátoru v zimním období, při provozu EOV bude 82%. Navýšení rezervovaného příkonu 
bude ze stávajících 34kVA na nových 125,5kW.  

Ve stávajícím stavu je kompenzace účiníku řešena statickou kompenzací 10 kVar 
instalovanou v rozváděči RST. Při výměně rozváděče RST bude statická kompenzace obnovena 
na stávající úrovni 10 kVAr.   

Na základě stanoviska ČEZ, č. 4120527297 ze dne 15. 1. 2010, bude provedena výměna 
stávajících MTP PN150A5 za MTP PN200A5. Výměnu je nutné projednat a následně provést za 
přítomnosti pracovníků ČEZ měření. Ve skříni měření RM bude připravena prostorová rezerva 
pro osazení nepřímého měření elektroměrem Landys a Gyr. V rozvaděči RST bude rovněž 
osazen modem pro přenos údajů obchodního měření energetických veličin na energetický 
dispečink SŽDC SŽE s.o. v Hradci Králové. Ze společné sběrnice budou vyvedeny tři jištěné 
vývody:  

- FU1 - 3x125A pro stávající výpravní budovu, kabelovou skříň KS1 

- FU2 – 3x125A pro nový technologický objekt, RH1-EOV 

- FU3 – 3x80A pro nový technologický objekt, RH2- zab.zař, sděl.zař. 

 

Po dobu rekonstrukce trafostanice bude zajištěno náhradní napájení stanice pomocí 
mobilního dieselagregátu o výkonu 35 kW, který pokryje stávající odběr stanice. Je 
předpokládáno nutnost zajištění náhradního napájení včetně obsluhy po dobu 48h.   

Majetkové vztahy dotčeného pozemku jsou předmětem geodetické dokumentace. 

V příloze je Žádost o prodloužení stanoviska ČEZ Distribuce, a.s. k navýšení 
rezervovaného příkonu na požadovaných 0,12 MW. 



t-

žÁposr o pŘlpoleruí ELEKTRlcxÉno znŘízení
k distribuční soustavě z napětbvé hladiny vn, vvn

E zMĚNA REzERvovANÉHo pŘíKoNu NEBo cHARAKrERu ooeĚRu 2)

! pŘlpoJENí LoKÁLtrtí otsrntsučt{í sousTAvy (LDs)

LJ sLoUcENl cl RoZDELENl oDBERNEHo lVlsTA

PRovozovATEL DlsTRlBUěNl sousTA\rY ídále jen PDs)
ÓEz Distribuce, a.s. Děčirr lV - Pudnlokly, Teplická s74ls, P§Č +os oz l lČ 24729035 a DlÓ CZ2472go35 l zapsáira v orrchoc]riim rej$tříKtl

vedenenl Kralskyrrr§Dddem \ Us,i| nad Labem, fiddíl B, Vložka 2]45 l licer'ce na cIi§tlibuci elektřilry;, tztotsges l
leqištračr]i čisic U oTE: 715 l ilríc\4cezclisllibuce,cZ l www.cezdistribuce.czlZákazrllcká l]nka 840 B40 84O l

n ltoWooaĚR')

tr KRÁTKoDoBEpŘlpoJENi

t] pŘEMísTĚNí MĚŘENí3)

áKAZNlcKÉčíslo') 10308206 číslo elexrnonttĚnu a)

žnolrel
JMÉNo, pŘíJMENí, TlTuL / oBcHoDNí rtnun l ruÁzev Správa že|ezniční dopravní cesty, státní organizace
onruut lunozeruil tč 709 94 234 Dlccz 70994234

ADREsA MísTA TRVALÉHo PoBYrU / SíoLA společruosrt

ULlcE Dlážděná č,P. / č.o, l003l7 ll0 00

OBEC Praha 1 MísTNí čÁsT Nové Město
zApsANÁ v oR / žR vEDENÉM Městským soudem v ?raze oDDíL A VLožKAč, 48384

zAsToUPENÁ Vladislavem Hronešem, přednostou střediska, na základě plné moci č.62200|/2008

TELEFoN +42060265529l FAx +420972341109 E-MAIL Hrones@szdc.cz

osoBA oPRÁVNĚHÁ pao recnHlcKÉ áLEŽlTosTl (Vyplnit pouze při odlišnosti od Žadatele)

JMÉNo A PŘíJMENí Andrš Karel TlTUL 500 02

TELEFoN +420972341033 FAX +420972341109 E-MAIL Andrs@szdc.cz
ADRESA PRo zAsílÁHÍ xonespoHDENcE (Vyplnit pouze při odlišnosti od adresy Žadatele)

JMÉNo, eŘíJMENí, TlTuL / oBcHoDNí FlRMA / NÁzEv SŽnC, s.o.o Správa železniční energetiky

UL|CE Riegrovo nám. č,P_ / č_o, 9l4 Psč 500 02

OBEC Hradec Krá|ové MÍSTNÍ ČÁST

oDBĚRNÉ MísTo (DÁLE JEN oM) žst. častolovice

UL|CE Masarykova

EAN 8591824007072760í7 číslo oM 1000174832

č.P, / č,o, |66 psč 517 50

oBEc Častolovice MÍSTNÍ ČÁST

Č,enncerni 1u novostavby) 5) KATASTRÁLNí úzEMí (u novostavby)

PATRo ČÍSLO BYIU oM JE VE VLASTN|CTV|: t] žADATELE X JlNÉ osoBy

UPŘESNĚNÍ MÍSTA ODBĚRU trafostanice v žel.stanici Častolovice

pŘlpoJovANÉ elexrntcxÉ sporŘegtče

DRUH SPOTŘEBlČE

Akumulaění topení

STÁVAJÍCÍ

0,0 tw

NoVÉ DRUH SPOTŘEB|ČE iTÁVAJÍCÍ

spotřebičesezpětnýmivlivyE) 0,0 tw

Přímotopné topeni 6) 0,0 tw 0,0 tw

Tepelné čerpadlo-pohon 0,0 xw klimatizace 0,0 rw

ohříVaěe Vody - akumulaóní 0,0 xw Technologické ohřevy

Příprava pokrmů 7) 0,0 xw

záložnízďq 0,0 xw

3710 tw

ohříVače vody - přímotopné 0,0 tw ostatní spotřebi€

Pohony, svářečky 0,0 kW



STÁVAJÍCÍ HODNOTA REZERVOVANÉHO PŘÍKONU 01083 t,,tw POŽADOVANÁ HODNOTA REZERVOVANÉHO PŘÍKONU 0,120 tt,tw

pŘEDpoKLAD oDeaRANÉ eNrnGte zA Rox 130 000,0 xwn požADAVEK NA z\aíšENou spoLEHLlvost oooÁvry ") !nno B*.
cHAMKrER PŘlPoJENí ts TRvALÉ tr KRÁTKoDoBÉ ooanrRvÁruí rRÁrxoooaÉno pŘlpoJENí Do,o)

NEJVYŠŠÍ NAPĚŤOVÁ HLADlNA ODBĚRNÉHO ZAŘÍZENÍ 0o4 tv požiqDoVANÝ TERtvtítit pŘtpoJeNí 11)

DRuH KoMpENzecEl") f] cENTRÁLNí D sKuplNovÁ ! lNDlvlDuÁLNí D JlNÁ \aÍKoN

DopLŇuJící poztlÁnnxy žnolrele
( l.žádost byla podana 18.12.2009 -platnost stanoviska é.4120527297 vypršela dne 15. 1.20l l)

VYSVĚTLlVKY

1) Hodící se oznaěte křížk§m

2) Žádost o připojení prosím podejte i V případech, kdy dochází ke změně charakteru odběíu bez změny rezeruovaného příkonu, tzn. obvykle V přípa_

dech, kdy změníte způsob využívání éléktřiny v odběrném místě,

Požadujete-li přemístění měření, uveďte prosím bližší specifikaci Vašeho požadavku v části Doplňující poznámky Žadatéle.

Pokud jste již náším zákaníkém, vyplňte píosím zákaznické óílso nebo óíslo elektroméru, které naleznete např, na fakturách za odbé. elektřiny,

U nových staveb uveďte prosím óíslo parcely a katastíální území,

Přímotopným topením jsou míněny zejména tyto spotřebiče: elektrokotle, přímotopné el. panely, dotop tepelného čerpadla,

V kolonce Příprava pokrmů uveďte prosím příkon spotřebičů jako jsou sporák, Vařiě, trouba,

Uveďte prosím spotřebiče, u ktených je předpoklad zpětných VliVů na distribuóbí sou§tavu jako jsou tomografy, íentgenové přístroje, motory
s ráZovou charakteristikou rozběhu, ko|ísauým odběrem proudu nebo ěastým zapínáním. V tomto případě prosím Vyplňte i formulář "Dotazník pro
posouzení zpětných VliVů",

oznaěte prosím křížkem, zda požadujete kvalitu dodáVky nad standard určený Vyhláškou ERÚ a Pravidly provozování distíibučních soustav.
V takovém případě híadíte náklady spojené s íealizací tohoto nadstandardního požadavku, Požadavek na nadstandard specifikujtě
na samostatné příloze,

U krátkodobého připojení uveďte prosím dobu, do kdy bude odběíné místo provozováno.

oznaěte křížkem druh kompenzace a její Výkon V případě, že budete kompenzovat působení spotřebiěů §é zpětnými Vlivy na distribuění soustavu PDs.
V případě zaškrtnutí iiného díuhu kompenza€, tento upřesněte,

3)

4\

5)

6)

7)

8)

POKYNY A UPOZORNĚNÍ PRO ŽADATELE

a) Žádost o připojení bude zpra@Vána V souladu s ustanovením pro přiPojení odběrného zařízení k zařízení distíibuční soustavy PDs podle zákona
ěíslo 458/2000 sb., energetický zákon (dále jen EZ) a prováděcích Vyhlášek V platném znění,

Ve smyslu příslušných práVních přédpisů Vám bude stanovena Výše podílu na nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu.

PDs, pro účely zpracování žádosti, shromažďuje, zpracováVá a uchovává osobní údaje Žadatele - fyzické osoby, a to zejména jméno, přimení, pobyt
(trualý, popř. přechodný), datum narození a popř. číslo bankovního úětu, osobní údaje bude pro PDs dále zpracovávat spoleěnost ČEz zákaznické
služby, §,r.o., §e sídle V Plzni, Guldenerova 2577 / 19, PsČ 3o3 28, Ě zaarcsql aaalší zpracovatelé a §ubdodavatelé poskytující služby obsluhy
ŽadatelŮ podle příslušného práVního předpisu (zák.ě, 1o1/2ooo sb., o ochraně osobních údajů ldálejen "zoooÚ]) Kompletní seznam subdodava-
telŮ bude PDs na požádání Žadateli poskytnut. ochrana osobních úda.iů Žadatele - fyzické osoby bude PDs technicky a organizačně zabezpečena
V souladu se zoooÚ. Toto ustanovení se nevztahuje na Žadatele - práVnickou osobu.

PDs je opráVněn od Žadatol požadovat doplněni Žádosti,

9)

10)

12)

b)

c)

d)

POUNNÉ PŘÍLOHY n
D
D
!
n

KATASTRÁLNÍ MAPA S VYZNAČENÍM POZEMKU NEBO STAVBY

oDDĚLoVAcí GEoMETRlcKí PLAN U NoVĚ VZN|KAJícícH PozEMKů (PARCEL)

DoTMNíK PRo PŘlPoJENísPoTŘEBlčů sE zPĚTNÝMlVLlVY 8)

\aíPls z oBcHoDNíHo REJSTŘíKU, žVNosTENsŘ LlsT NEBo JlNÝ DoKLAD

DOKLAD O VLASTNlCKÉM NEBO JlNÉV PRÁVU K ODBĚRNÉMU MiSTU

PROHLÁŠENÍ ŽADATELE

Žadatél prohlašuje, že Všechny údaje této žádosti, jakož i Všechny přílohy k této žádo§ti jsou spráVné a pravdivé, a že si.je Vědom Všech
důsledků, pokud by toto prohlášení bylo nespráVné nebo nepravdivé. ////-)

///1 Správr žclcallrfrtí dopnyní c.6ty,
ZAŽADATELE ra,{/r, l *aitlorymLecr: ,..-]:r:_. !rd- lin*r*rrroďlty
v HradciKrálové DNĚ t7.z.2012 \J' I l ( iťurroHí*l(rlloy'

flÉffi nffi 
'l1. 

fr @ ihůc t(tÓlod 2

JMÉNo, eŘíJMENí, FuNKcE Vladislav Hroneš, přednosta střediska SžE Hradec Králové ,oor,.,j9iíffi231' DÉi Ca0O9Íe}1



t, /,'(

,:",|i,i.'i'
? i; -í3i. ?§}Ť§,

!4/l .Zť{

SUDOP Praha, a. s.
Olšanská 1A
130 00 Praha 3

Stanovisko k žádosti o připojení

Provozovate!:
čez oistribuce, a. s.
zap8ána v obďloúím rebťík,J vsd€íÉm_rýq8kým loudem v t]gi nsd Lab6n. oddíl B, vbžka í704Děčín 4, 405 02 Teplická Óia,tď--"' 

t vql 
"gu Lěl

lC :27232425, DlČ :CanSz+žs
Bankovní spojení : Komerční banka
c íslo 

.tičtu/kó_d banky: 35-454458Ó16 7 n1 oo
_E-m.?il ; info@cezdís hib uce. cz, UR l- : www. cezdistribuce.czZasílací adresa: Guldenerova 2577ngi á:ói og PE"n
Zákazník:
Správa železnični dooravní cesty, státn í organizacDíážděná 1OOgl7
í10 00 Praha 1

Vaše číslo stanoviska :4120527297
Zákaznická linka : 840840840

kontaktní místo : obchodní kancelář
Vyřizuje: Tomáš Abt, tel. 462 1iáJ6b, , toma§.abt@cezdistribuce.cz

Dne 15.01.2010

Viážený žadateli,

obdŽeli jsme VáŠ n_o.Ž.{.av9k-změnu rezeryovaného příkonu Tíita a 83,0 kW na 120,0 kW naodběrném místě (ě,ídO4íoloCI č;iáiirii", 
ryra9arvňóv" iói, upl"tnený_vámi podanou žádostí ze dne18,12.2009. Tento poZaOavák -6uOá -iloZné 

il;Ěo;;ř' $, splnění násteaulncich podmínek;Pro možnost navúšehí RP z is ktř; ii9^iú, l"-.rlr"_ůr§rst výměnu mrp ÉŇrsoA' za MTpPN2O0A5 ' Výměňu 
T].'_r."riil4 ň'li"ji.' a náseonc-p-r""!"t za přítomnosti pracovníků čEzměření ( kontakt p. Jiroutiel. gzliiiióiii;;#. - riióťriiiii.

Podle vYhláŠkY Č, 51t2.9,a9 Sb, vzniká konečnému zákazníkovi 
.povinnost uhradit před uzavřenímsmlouvY o PňPojení Podíl žadaten ,á'iiar.lii".n er"*;,ir#Ě§ň9i9nÝcn s pripojeňim,á se zajištěnímPoŽadovaného oříkoňu, vlse páoiru-Úil;novena dle provaJegjtrc pnivniňo,preJpisu platného vdobě uzavíránÍ'smlouvy, ý .oŮe""nt;;ě!ili;.řiiziiiďÓ^o"ol,j.^o. 

Ěodrobné poonňintv termínu a

#fr#ť#i,}iil;#$ř;:|"#,"řů"'"; ;{ll!ťi"Ťj§til:Í:",:l"TŤ§.l.,*xxmn

r/4



/

Po splnění výše uvedených podmínek od Vás budeme potřebovat t$o doklady:

- stanovisko PDS k žádosti o připojení

- iillilp ;t"yry 
^ revizi elektrické připojky vĎetně technické dokumentace odpovídajlcí jejímu

- olatná zpráva o

st<uteěnému provedení
.Žádost-smlouvaosdruŽenýchsluŽbáchdodávkyelektŤinyzesltÍVNaWNoprávněnému
zákamikovi neno žadosř_ ;;ň";; ; po"xvtnl,ii,oĚřiuu.á ze síti VN a WN

- nlatná zprávao revziodběrného zaiízeni

- 3oklad o uhrazenl podílu

- občanský průkaz osoby zastupující firmu a pověření nebo zmocnění k jednání

- živnostenský rist tu řJiniřaierbl fuzických á právnických osob)

,ťďj;;.;:Hl3;,*,,,*:ht 
j,r:lg*,^;ť|Jroru.příslušnýFinančnírlřad)

- razitko firmy

Termin připojeni: Do 30 dnů p9 TF_ěn| 
podmínek uvedených v tomto stanovisKu,

+;i;';ii;;lri3lo ptatl do í 5,0í,20í 1,

Dále bychom si Vás dovotili požádat o včasné předáni vq9"!, informací, Kelé PY mělY nebo mohlY mitvliv

ffi;iňŇ :,:l""#;,í";!"fi,i";l1ffit"r:lť""f.j"Jřrtt, il*l"xl*n*J." 
u"ou na stavebnt

zákon nebo na zas

S pozdravem

*ť'

lng, Bohuslav Ježek

Vedoucl oddělení Poskytování síti VN, NN



žsr častolovice

i,," ,ť',,}'+


